ze współczesnych krytyków. Obecnie, gdy coraz częściej powtarza się opinię, iż Leśmian był jednym

z najwybitniejszych polskich poetów współczesnych, wzrasta zainteresowanie jego twórczością oraz

biografią.

Bolesław Lesman (tak brzmi prawdziwe nazwisko poety) urodził się 10 (22) stycznia 1877 r.

w Warszawie z ojca Józefa i matki Emmy z domu Sunderland. Ukończył gimnazjum oraz — na życzenie

ojca, który przewidywał dla syna karierę urzędniczą — studia prawnicze na Uniwersytecie św. Włodzimierza

w Kijowie. Literackie skłonności przyszłego prawnika ujawniły się już w okresie studiów.